
,0

DODATEK Č. 2 KE KUPNÍ SMLOUVĚ

číslo smlouvy v evidenci objednatele: 00722/2020

číslo smlouvy v evidenci zhotovitele:

Níže uvedené smluvní strany
Kupující:

se sídlem:
zastoupen:

IČO:
DIČ:

Bankovní spojení:
Číslo účtu:

(dále: ,,kupující“)

Město Kolín
Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín I
Mgr. Michaelem Kašparem, starostou města
00235440
CZ00235440
Česká spořitelna, a.s. Kolín
3661832/0800 MKOLP002M79U

a

Prodávající:
se sídlem:

zastoupen:
IČO:
DIČ:

Bankovní spojení:
Číslo účtu:

telefon:
e-mail:

OPREKO, s.r.o,

49789791
CZ49789791
Československá obchodní banka, a. s.

zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, odd. C, vl. 117046
Osoby oprávně

(dále jen: ,,prodávající“)

dnešního dne uzavírají podle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. v platném znění (dále
jen: „občanský zákoník“) tento:

DODATEK Č. 2 KE KUPNÍ SMLOUVĚ

na realizaci veřejné zakázky s názvem:
Dodávka PC techniky a zajištění konektivity

pro Základní školu Kolín II., Kmochova 943
(dále jen ,,dodatek“)

u

I.

Smluvní strany souhlasně prohlašují, že dne 16. 1. 2020 uzavřely kupní smlouvu na realizaci
veřejné zakázky s názvem „Dodávka PC techniky a zajištění konektivity pro Základní školu
Kolín II., Kmochova 943“ (dále jen ,,smlouva“).



II.

1. Důvodem uzavření tohoto dodatku č. 2 je změna doby předání místa plnění z důvodu 
provázanosti tohoto projektu na dokončení stavebního projektu „Podkrovní vestavba 
odborných učeben pro Základní školu Kolín II., Kmochova 943“ tj. v místě sjednaného 
plnění. Vzhledem k posunutí termínu realizace byla již produkee některého zboží 
ukončena a již ho není možné dodat. Toto zboží bude nahrazeno kvalitativně (cenově i 
dle požadavků zadavatele) adekvátním zbožím, které je rozepsáno v Příloze ě. 1. 
Smluvní strany provedly zatřídění změn závazku ze Smlouvy v rozsahu Přílohy č. 1 dle 
§ 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejnýeh zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen ,,ZZVZ“), jelikož se jedná o práce, které vznikly 
v důsledku okolností, které Kupující nemohl jakožto zadavatel jednající s náležitou péčí 
předvídat.

2. Upravuje se ustanovení ěl. III, bod 8.1. c) lieenci udělenou na dobu dle Přílohy č. 2 
Teehnické vymezení předmětu dodávky Kupní smlouvy uzavřené dne 16.1.2020.

3. Na žádost zhotovitele došlo k úpravě počtu jedné kusů z položek, což ve svém důsledku 
vede ke změně ceny za dílo.

4. Smluvní strany sjednávají, že v souladu s čl. V odst. 3 smlouvy o dílo a ust. § 222 
zákona č. 134/2016 Sb., zákon o zadávání veřejných zakázek, navyšují cenu díla 
sjednanou v čl. V odst. 1 smlouvy o dílo.

5. Specifikaci změn a odůvodnění:
Pol 26.1 AP - 20 ks se mění na 21 ks. Speeifikace zůstává stejná. 
Důvodem je lepší pokrytí školy signálem WiFi.
Původní celková cena za položku 26:
Nová celková cena za položku 26:
Rozdíl:

254 221 Kč bez DPH 
266 784 Kč bez DPH 
+ 12 563 Kč bez DPH

6. Zvýšení ceny činí celkem:
Cena bez DPH
DPH stanovena dle aktuální výše 21 % 
cena celkem včetně DPH

12 563,00 Kč 
2 638,23 Kč 

15 201,23 Kč

7. Cena za dílo sjednaná v čl. V odstavec 1 smlouvy o dílo nově činí:

Kupní cena bez DPH 
DPH ve výši 
Celková kupní cena

3 289 385,00 Kč 
690 770,85 Kč 

3 980 155,85 Kč

III.

1. V ostatních ujednáních zůstávají ustanovení smlouvy beze změn.

2



2. Tento dodatek č. 2 tvoří se smlouvou nedílný celek.

3. Tento dodatek č. 2 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž dva
obdrží objednatel a dva zhotovitel.

4. Smluvní strany prohlašují, že si dodatek č. 2 ke smlouvě přečetly, s obsahem souhlasí a na
důkaz své svobodné, pravé a vážné vůle připojují své podpisy.

5. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou přílohy:

• Příloha č.l - Seznam nahrazených položek, včetně technických specifikací

• Příloha č. 2 - Stanovisko TDI

Doložka

Potvrzujeme ve smyslu § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,
že byly splněny podmínky pro platnost tohoto právního úkonu.

Tento dodatek byl projednán a odsouhlasen Radou města Kolína dne 27. 7. 2020, usnesení
č. 2680/7 l/RM/2020.

Objednatel: Město Kolín Zhotovitel: OPREKO, s.r.o.

1 a 08. 2020 v Praze dne .*ř..'. Á P.V Kolíně dne

za objednatele / ^
Mgr. Michael Kašmr
starosta města J / -

ts r
O

L.-í5'ií-,

1.03

3

n



q;
u
cÍTJ OJ<V > uo> O'fO 13*D 'TOEo Q.
TOT5 O E >OJ

S' >•o
ETO>•O) cC30 c>- TO£ <i>-DO QÚ“OTO >0í O(U■o TOTO 3 >O O Q. Q.Q. 3”0 E EoTO 03 C>TO TO TO O>U>* Q. C C rsJ cO) OJ <D <Vcc c >-00

>u >u u3 Q. >'O;E c c3 'TO
C O o >0í oT3 *D3 </) Q.■OO TOO O 3"O 3 >. MOQ.Q. O T3 'OJTO TO E> o;c o. >> >- TOO u-Q >TO «3 TOCO > COT5O (DC 3 3

E co c>0) OJ u(L) o;TO T3 CU X2E >a> cu"O ■oI E'Oř 'TOO oNO C CE O)E E o3>rsj OCu T3cu■QO>0) o ooc CL OJE 'TOC c 5MO oT> 3Q. OJU > C rsl-CO >cc c0) >u'>-
o o 3 >r«4> 00OJ oc >-oo«3 c 3 coTO "DEi/j"O TO TOO T3C <u cu >-oSiu oE 3 U<N >OJ TO Oo o E ^>M c0>3 TO 00 O03 OJ Oc'>•(/3 >U)O '>• i- 

^__
u> >(/> OJTO

3 TO> TO TO OJ U E'OJ >*TOTO UC 5 o.{/)■3 Cc■D OJ OJ 00 'TO OTO OJOJ O'TO fNj fN “O T3 >U UNI Q.UU O 3O O '>• 1=: C Q. 
TO o 
> —

>->-o>*l co (O O3 M/>E <Q-l Q-l co£ _ >u>NI >NJ Q.O> O O > > OJ OJTO >.E c/3C O o E
■o
>N ^ 
O ^

cT5 O O'TO JOc c o OJOJTO Q. Q.'ÍS "D 

OJ "b
occu OJ u>N1 TO

O■O co E c c TO E>u >u > OJQ.O. CU>N >N1 >OJ OJo o o u Q.£ C u oNII ■o T3■D ® TOvo (U o>-TO TOE TO O>NJ >NJ O >"D >NI
o O>J 3 C coNI o3NJ O o '>•JQ TONI

E OJ C
Q>Q.> > >3 NI NJ

O

o.
OJ

TO
*3■ C
ONI >OTO o3O >• "OT3 Q NJOv' co

I
4 ř'- '

TO OTO +
Q. CL“O TO>UJ E o.o> 3■O 3 O to3 OJ

'TO
o coE 3NJ CO OJ

T3 OJOJ >* *D
O c>NJ Of co >1/3 O EOJ V)»3E 3TO

SlřV'í? “D 00POOJ
3O. NJre 3

TON3 E«3 'W OlOI9R NJJO CUcoO
c> co >. u 00> OJ

co>N U'3 CD TO TOoIM ■D OJID
PO >OJZ to>u iQ, CLU OPOfl > fMc toCL0) o toCTI Q.OJ

OCXD< ■D 're TO

s
CCIOJo >c o o to> oTO00 oo I

I3
rN coo Q.

toOJ fO OJ OJ <>NII co coC CO
• c Q. ID coE oQ.NI rsJ\>U O

o o>NI OJ OJID ID ID PM< 00 PO co
00 0000 cu TOOJQ.PO CO >cc> > >OJ

c co>>OJI I I OJ OJ
X X X o uc .*=>QC oco: cc cc C/)

iD. CNca.1 < < < c3 TOc/) NJOJX X X OJccc
to TO 33 < < c< OJ Ol c“D CUO +^ E
00 o

OJo TO c CL
E<< < £ OJQ. Q> > to to NJ

E^5 'OJ
TO >>c o o ^

^ 5

>u oI
POCNNI >N

pvj CDOJ rfpsj 00 00 CDPOreto PM psi

o aQ.



c ř c
>0^ X
E 0^XCL

a Q,XXX 

Q. O- Q- 

Q Q O

X E >=oCL CL CL O.
M no3 nQ QQ OJ N

(UX5 0)(U ^
flj oQ- -c

rsí MM M M M NI
UOJ <v <v<v O) QJ OJc >u

TOJ3 ^ ^ 

>U >U >U

^ ^

>u >u >u

0> -D

U o
'5

OOI
TO 1 -Qní c c|-o>u

řo lOIDro >NJ >NJ

>^ 'TO 

C “O

CIfi TO TOII II
O o" d* o" LO

o oo o TO TOIN

(N to

oTJ O OO
'TO^ -u Q.Q. >UO

“D“D D
O oo OlQ. to

CQ O

j*í3
00 CŮ OJ ><N > TO0)

li"+ O

TO«X>

“Oa o
a>.>

rsi C'TO
CNi

O Oo; O O O O O o o o o^ ■>0)ucc zc
Q < < < < < < < < <<TOCO Q.Q Qj

i/)TO>(/) Q.mco
> TOO TOCO

>-00 LO
X

c'0)> Eoco o T3
tn

oQ)00 LO
Q.uX'O;

CMc cco'TO
CJ3> toc

o orsl
c oo TO'TO toro

'TO^1 LO 0)oNI

>0) Ec _x
c uo TOE■o o; c
o T3 Q. TO> TO aQ. U»3 QC 0)LO
a. CMQ

TOTO (OcNi OX

< a;c 0)

5TO0> O)"D Q.IIM
TO 3 TOTO O O>k. CJ o >TO O(N.Q)

X TO'TO fM
■OC I uJCZ TO

c cuI u c> Ni
c o.«3

E E>-
>N U

_X roO 0)>
■o3 LO LOTO

o c“D
'0>“DQ. a;o TO ccccLO >•

> >Ni TO^1
>- >-Ou > O> >CL O 

CO O-

z o

N O.E oo;
TO TO'TO _X“Oto I'TO C o3o3 3$ C TO to toC O

QC “O<D o;>NOJ ooNi c c

o to o toU _x m<v rso; 'TO 'TOI
o. *a TJ3LO to C cc T3 T32-?>■ o.NI NITO .= T5 OOLO 'TO 'TO< o;co o oo o< Q) (U> >

'5nJUO COr'. o oQ. TO _X> >
> >O c 33

'<1> 'O;o '>•'2nO NI *3 NI“O
o LO > >>> >u >

o O Q. Oo:
^ Q 

X >

Q. O'>- _xO O<
> 'TO 33 _X_xGc: Q.Q.cu >Nio 'TO 'TO0)0^ O)O) to to> c a o QO >> QC ucn u

o o;u TO EuLO LO ro(N ro rslLO to 'TOO.

co Q c c

TO Nia
LO Q)I ro

*o; ^
o. to< 3LU + '>-

CO. co X3CL 3COLOO
QJQG LO OO Orvj LO^ o 

d> o
>u

cfM 30) "D ■Oro LDto O 3>CUTOU
C LO O. O>P-!QG to >OCO _xco oX T3<V > _xc:? < o OCM OJičLD >•LD LD CfM LO >N Ni >>CT» <Ti cn + TO3 OO TOO t£) ^

zLD O

KD ^ 

cn Z 
LD o

LD LD LD C Q.ro Q 
to LO

oOGcc QGCd <v oto o oO<V c o.LO O00
o QG Cdu Q. Q.I I

>TOX X X ro C fMLO Z UJVEQ < 

LO <ť9 ^

^ i

<D CC u uI

ř
INi

LO QJ 3 X co>u C I- S

3 X5 . . O
> O) >2 Q. QC

N >(j X
o 3 ^ ř >

0)<3O o O 'TO OQ
TOC >ua r''> > >- .. O 

o. tJC
c 3OX >QJ >c

E '><v NiX
TO O ^

o o o <u Ni

'0>
> >>

O o-S -2 >N

TO ®>u O

fM
“OLDfM v» I fMfM ^ 00 ro LD TO >UfMfM
Oo Q.

ao.



Ln
CQ »3

O o 
00 o 
o ro
X <

O >

CQrM
w QLO O 00

X o
(N o

OD DC O
“ Q 
^ Q 

!IÍ O 

O ’■? 
ro ><U 
lO E

C fO

o Q-

cOD + § '(O o
> T-t

B o

ja P

"O
cX c0)

TO ^ TOO3 TO(N l-O O_x
uoo o(N $ >U coo+TOOí CC <VOJ <u m 0)LO > Qth 3 rsj TOU U <Q _x to0)O O 5P o

CUD tH

X Q_ _

< > I
O

TO TO >C toH QQ3O io E3 QJ TO 3< 3TO TOT3 CQ.X Q_to tX) 'OJco 'TO '>*to to TO>rsí O>• $ XC C cc <D th q 
rri rvi 

CO CO
to to 
3 3
X X

c fsl
TO <U 'Oí >(V 2 ?

TO TO TO“D00 <c cc TOTO > > >TOL) TO
.E

ro i

TOXO o;Q. <5 15

:š 3 I

o o oCH M

3 ^
to to TO 3

ro 3
co co 
íd o 

00 o
fSl ^
rH lD

"Uo u'TO 'TO'TO CtO O 00

5.

c qj c

o. U 00 >>u >0J >0JCDOJT3 01 01 XO^ Q

>u u
oo co o Xc c ~rH < < >Q. 00 rsi00 rsjto to

O O o o o o o o o o o o o o o o o o o o

< < < < < < < < < < < < < < < < < < < <

t

<X)

M
u

TO CO O

O.to
13rsito co

OTO "D
Q. C O

00$ >to3 E 5(N
CL T3O Ou

o ■o N>0J Ecrsi 3 CE <vEto $c >TO <D _X<u Q. Oc3E toto<u -Qd) Oto 'TOto ■O £ Otoc>c oTO '>-TOOJ
>CO to> u>1

o o uo 3 cn>- >«c _xo o o> > TO“O 'TO OJ■D C OTO CLO3 coo_x rM E E 5OJ TO fMo33 3 toszto TO "D 3T3 3“Ocu "(Vco toTOO c co TOO co c TO 3to OLO 'TO TO 'TO toO"O o toc o.'TO c >-"O _x>^l^1 Q.I X o00 ETONI oO c toE TO U'TO <Dro01 d) _x oTOO OJ tJ o01> _xE c c3'>* 'TOUc Q.C O Q.O c3TO _X TO> >U>'TO OlE> oo£ to 0) ^ 

u •—
3 3 3 E TO 3OE co'Oí E 0)N4 OJT3 T3U _x>>*l >> > >to OJ. . o3

3 T3
O O3Q- 3O _x >-O Q. 3 'TO Q.CO M- ^

O ‘x:
> >TO'TO 3 'TO-X_x to 3 >< O 03

. “D
Q- too. o < M>NJ >NJ 5Q'TO O 3 3OJ 0) U -Q

ji O

^ LO 
rH fN.

COto TO3 3 3>CO u o ^ Q.<N ro NI
(N ro lO to r^ 00 <Ti ELO fM ro LO

^ .ti
tH -Q

^ O

to
O _x

>
O

'>*>u
-XTO
to e?

o>u ^ o>O
KO ^

cn 2
S O
2 iú

vr ^X co

.. O 

CL cr:

CL

Q.O
OJ XCOI uCL

TOO3 I 3 U 
CLO CO

ž ř II
O Q-

^ X
OJ 3 

>U 3 
3 X3 OJ

> 0)
NJ
^ too 3 -X

fM



oQJ O >NÍ cccu
> m I N >NÍ

^ ^ O
Q- ^ ^
o '■ro ^ >

n v«r 00
řsj "O
3 'ÍP OJ

fU 03 < rvi

LO 3
LO

</) c>řsi

(N< ^O ~o c o 
*D Q-

<
c 'TO>QJ ^■

OJO) C

>u < >1/) o>> sP

>QJ ^
'TO

CO<D CJ> 'TOC >
O NTO •- ^ £ M

O

O) LO

D >'>*'QJ O £iO 3> “DQ. ■N- TO>N 03m — ^ -9c ^ 03 £
>03 o

o uTO E c rsi •

° u = .y oi

(- OJ ^ 4-*
^ ' O Q.

co -O O

Xc rsi
^ čo
2 LJ^ 
P fSl '3 CUD

S 8
> rn

£o
Cdc oOJ LO ‘X>

ÍN <íTO Q-u <
03

i ^>U

OOoo ooo o oo o z <<<< <<< < << I <

oD «/)

TO TOu
'rr >Uco
co03 I>NJ >03Q.

'TO

£ TO"O TO 
TO C TO£ coC 03 

>0J >NJ
C >03 >2 "O

_C TO

C Q_- TO £ t;
c C •?= -Q- c OJ

Q_ (N 03
TO C

cCIO

Mo 01^ > — 
o ^
Q. ^ >

'TO 'TOC
>'TO

£
c

£ “? 1 Odc NI

> ^ O o 
Q. o -Q
í "S ^
2 >oj LO
o c Olb .(tj ro

O E

E ro

E Io3 — >
O • > 5 --

O '03

“D -D
mTOTO c03 T3 -C

'3 .9
> O>9 •—

<cco CD
O

03T3<N OQ. -C'03
>03 £ co oTOc >u■o ao 03 "D

^ ^ 'E 2
u

03TO-C'TOm03 >u£ Cd<u c o'>o3 03o3 .=TO NI 3C E 'TO CJ3 I 03'TO U >03 COC O >5 

0^0

CIO o Q.c £ c'TO(D
C£ NI TOC30 U

rT >03 OC £03 U,9 C D-

O ><-> u

TO ^__
■D -C >U

< g 03 = 3

O ><j;

< Q- '-

>03 -J 3 ^
J3 — O -g

>03 .'ti ^ 

TO C U
TO -T-.

Q.O O
m +co03 >U < a.'TOu O o. ZTO C£TO T3 > 03 'TO LOCO-|<l TO03 >

O (N■D O< uco LDO'03 U CO03C >1 I Q. o3 O TO

I -S §.
TO ^ Q-

O
c co Q. Q.C3 C '9 Q.C 03

X03 NJ03 X X
o I <13 03 O
Q-l Q. Q. g

3 3 Ln

Q.I -a "c ro 
O ->• ->- ^

OJNp
O'' TO'TO <C TOO > :9 -X >

o - co

2 < ^
.ti 5 03 3
C < M Q.
O
£ 9

o P oco 'TOO O LO> 3Q. >-Q O OCO o.c03 O>p <13 CL

CL 03 ^

— C 
'- 03 '>•

g
g o =

o i 'r

'03 O03 CO
O Q.> > O
c o® ■ Q.I U I U TOin 3

■O<NC ITOC
cu vti o M .ii>Q. c o 03TO TO I -

E E' °
O o I

«x>to Q.O I Oco O rNQ.coč- -C
Q. NIo co

Q.
^ o M O

Oc
fM C 03Ni >u o cNi L3 >03

5 £ Xo £<^1 o 3 3 '03>•X
<CO>u

-c > ÍP5 o >5- CU) >NJ

o o

cd\<\< coCd £ o o 'P c 
P e t ^ g

rsi
DŽI ^TOun

o00«x> rNfsi rn ^ lo 

(X) I <X3 LO LO LO
< O 

LO LO
' : >u

^ o -o ^ mLO coLO C I'3 Q. rsiQ. NI III

O03 O ^ 

in c 

03 03
co U

U co
inc 03Pvl3

>
m 03 Lno.u L3 O3 O Cdco^ o

E ^ oaiE c <onj
un o-ro Z o OO H

+ 'íQ£ to 2 
-J 1^ ..

> 1/1
2O I

03 LU ^ LU3
< C H03 a; u

co 03 LO
TO IC00 ixi LU03 .2 <N

XTO LOU'TO LO LO

£ GD*■ O

Q. QC

co^ ^ < o
ČL o:

c

a £>
03

LO
X o
^ tH

03 Q,

TO CO
CD ^

roLO 00 CM



Dodávka PC techniky a zajištění konektivíty pro Základní školu Kolín li., Kmochova 943

Investor: Město Kolín, Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín i

Vyjádření technického dozoru investora k Dodatku č. 2 ke kupní smlouvě 

Dodávka PC techniky a zajištění konektivíty pro Základní školu Kolín II., 

Kmochova 943

Věc:

Akce: Dodávka PC techniky a zajištění konektivíty pro Základní školu Kolín II., 

Kmochova 943

Z důvodů posunutí realizace zakázky a odstranění rozporů mezi nabídkou zhotovitele a 
kupní smlouvou navrhuje zhotovitel Dodatek č. 2 ke Kupní smlouvě. Tento návrh posuzuji v 
jednotlivých bodech, a to pouze u položek, které souvisí technickým dozorem. Číslování 

bodů odpovídá původnímu návrhu zhotovitele.
Jako zhotovitel je zde myšlena firma OPREKO, s.r.o., která Dodatek č. 2 ke kupní 

smlouvě navrhuje.

Článek II. Odstavec 1.

Obsahem tohoto článku je

• Změna dodávaného zboží z důvodu ukončení dodávky původně nabízeného zboží

V Příloze č. 1 zhotovitel uvádí, které zboží nahrazuje z důvodu ukončení dodávky 
původně nabízeného zboží. Jedná se o položky (čísla odkazují na Přílohu č. 6 - Požadavky 

zadavatele na technicko-jakostni podmínky a parametry dodávek) 2., 4., 12. 14., 16. Tyto 
položky nahrazuje zbožím novým, které odpovídá požadovaným parametrům a nenavyšuje 
cenu dodávky. Potvrzuji důvod změny. Potvrzuji také, že nově nabízené zboží obsahuje 
všechny požadované funkce. Jedná se ve všech parametrech o stejně výkonná či 

výkonnější zařízení a tedy splňují požadované podmínky.

• Změna dodávaného zboží z důvodu kompatibility

Zhotovitel již ve své nabídce upozorňuje na skutečnost, že body 18.1 a 18.2,18.3 nejsou 
kompatibilní a navrhuje v ní změnu licence položek 18.2 a 18.3, které se může dodat 

společně s bodem 18.1. Tuto změnu licencování potvrzuji jako jedinou možnou vzhledem k 

licenční politice výrobce.
Jestliže nabídka dodavatele je součástí kupní smlouvy a investor s touto změnou 

souhlasil, je otázkou, jestli tato změna není již zahrnuta v původní Kupní smlouvě.

Zhotovitel opět již v nabídce upozorňuje na nekompatibilitu požadovaného zboží s 

rozvody dodávanými stavbou a nabízí zboží, které kompatibilní je. Jedná se o SFP+ 
Transceiver 10GBASE-LR. Potvrzuji, že tato změna proti požadovanému zboží je nutná.

Opět upozorňuji, že tato změna je již obsažena v nabídce zhotovitele, a tudíž je 

pravděpodobně součástí původní Kupní smlouvy.

1

\



f

Dodávka PC techniky a zajištění konektívity pro Základní školu Kolín li., Kmochova 943

Investor: Město Kolín, Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín I

Ani jedna z uvedených změn nenavyšuje cenu dodávky a změny jsou z důvodu 
kompatibility nutné.

• Změna dodávaného zboží z důvodu lepšího pokrytí školy sítí WiFi

Zhotovitel navrhuje přidání jednoho přípojného místa k lepšímu pokrytí školy sítí WiFi. K 

tomuto bodu je velmi obtížné se vyjádřit, protože pokrytí WiFi signálem může omezovat řada 
faktorů, které mi nejsou známy, jako je síla a materiál stěn, přesné umístění jednotlivých 

přípojných míst a další rušivé vlivy.

Zhotovitel má bezpochyby pravdu, že přidání jednoho přípojného místa může zlepšit 
signál v několika třídách. Bez důkladného proměření sítě po její realizaci však mohu tuto 

skutečnost pouze fundovaně odhadnout.
Tato jediná položka navyšuje koncovou cenu o 12 563 Kč bez DPH. I tak bych tuto 

položku doporučil realizovat.

• Proměření datové sítě

Zhotovitel by měl nechat provést proměření té části datové sítě, kterou nějakým 
způsobem upravoval. Většina datových rozvodů byla realizována stavbou. Tyto dvě části 

sítě se však budou velmi obtížné proměřovat zvlášť, protože tvoří jeden celek.
Proto doporučuji, aby bylo provedeno jedno proměření, společné pro zhotovitele i 

dodavatele stavby.
Pokud investor bude akceptovat toto doporučení, měl by se příslušně upravit dotčený 

odstavec navrhovaného dodatku č. 2.

Článek II. Odstavec 5.

• Zhotovitel navrhuje zrušení ustanovení čl. III. bod 8.1 c)

V Příloze č. 6 - Požadavky zadavatele na technicko-jakostní podmínky a parametry 
dodávek je specifikován software, který má zhotovitel dodat. Tyto licence jsou časově 
specifikovány různé. Licence na serveru jsou specifikovány jako licence s ročním 
pronájmem. Naopak operační systém stanic a kancelářský balík na těchto stanicích jsou 

licence trvalé.

Pokud by bod čl. III, 8.1 c) zůstal beze změn, neumožňoval by dodat zhotoviteli software 

v takových licencích, které jsou definovány v nabídce zhotovitele, jež je nedílnou součástí 
kupní smlouvy. Tím se kupní smlouva dostává do rozporu s nabídkou zhotovitele, kterou 

investor akceptoval. Proto doporučujeme tento bod vyškrtnout, nebo předefinovat v souladu 
s nabídkou, viz níže.

2



Dodávka PC techniky a zajištění konektivity pro Základní školu Kolín II., Kmochova 943

Investor: Město Kolín, Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín I

Úhrada serverových licencí po dobu udržitelnosti (5 let) je již součástí cenové kalkulace

tohoto projektu.

Navrhuji ustanoveni čl. III. bod 8.1 c) buď vypustit nebo změnit takto:

c) licenci udělenou na dobu, která je v souladu s Přílohou č. 6 - Požadavky zadavatele na
technicko-Jakostní podmínky a parametry dodávek, ježje přílohou kupní smlouvy

Souhrn

Návrhy zhotovitele, které mohu posuzovat, obsažené v Dodatku č. 2 ke kupní smlouvě,

shledávám jako opodstatněné.
Některé z nich jsou nadbytečné, protože, dle mého názoru, jsou již obsažené v kupní

smlouvě.
Jediný dodatek, který navyšuje koncovou cenu doporučuji, vzhledem ke zkvalitnění

realizované WiFi sítě.

Doporučuji, aby bylo provedeno jedno proměření datové sítě, a to společné pro

zhotovitele i dodavatele stavby. Tato možnost by měla být zahrnuta do dodatku.

Doporučuji ustanovení čl. III. bod 8.1 c) buď vypustit nebo změnit takto:

c) licenci udělenou na dobu, která je v souladu s Přílohou č. 6 - Požadavky zadavatele na

technicko-jakostni podmínky a parametry dodávek, ježje přílohou kupní smlouvy

V Kolíně 23. 06. 2020

3


